Республика Бурятия Мухоршибирский район

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«Калиновское»

Постановление

06.12.2017г.                                                 № 26

с.Калиновка.

О введении режима «Повышенная готовность»

Муниципального образования сельского поселение «Калиновское»

        В связи с прогнозированием неблагоприятной эпизоотической ситуацией на территории муниципального образования сельского поселения «Калиновское», на основании протокольного решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Мухоршибирский район» от 04.12.2017г. №33,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести муниципальное образование сельского поселения «Калиновское» в режим «Повышенной готовности» с 06.12.2017года.

2. Специалисту Администрации МО СП «Калиновское» (Васильевой М.Г.) организовать основные мероприятия, осуществляемыми органами управления и силами единой системы, в режиме повышенной готовности.

3. Обеспечить оперативное информирование жителей поселка обо всех случаях заболеваниях домашних животных, падежа и выявлений трупов животных или их немотивированном поведении.

4. Организовать собрания с гражданами для информирования населения по профилактики бешенства

5. Проинформировать и провести разъяснительную работу по профилактике бешенства путем проведения подворных обходов, классных часов в школах, детских садах, обнародования официального оперативной информации, распространения листовок, плакатов на досках объявлений, размещения информации официальном сайте и стенде Администрации МО СП «Калиновское».

6. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах поселения и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования сельского поселения «Калиновское».

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава муниципального образования

сельское поселение «Калиновское»                                                               З.З.Цыдыпов